Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью недопущения угрозы распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Нижегородской области и на основании

Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Богородская центральная районная

больница» (Н.Н.Бакунова):

1.1.  прекратить госпитализацию больных травматологического,

хирургического, кардиологического профилей с 08-00 часов 02.04.2020;

1.2. провести противоэпидемические мероприятия в соответствии с

требованиями санитарного законодательства;

1.3. обеспечить прием пациентов:

1.3.1. с COVID-19;

1.3.2. на гемодиализ с COVID-19, с дальнейшим лечением в отделении

ЦРБ;

1.3.3.с пневмониями, в соответствии с приказом от 26.03.2020 № 315-

201/20П/од «О временном порядке организации работы медицинских

организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Нижегородской

области на 2020 год;

1.3.4 представить в министерство здравоохранения Нижегородской

области приказ о маршрутизации и размещении пациентов с  COVID-19 и

пневмониями внутри медицинской организации.

 О закрытии на карантин ГБУЗ НО

"Богородская центральная районная

больница"

 2

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница»

(А.С.Маслагина) обеспечить оказание экстренной стационарной

травматологической, хирургической, кардиологической помощи больным,

проживающим в Богородском районе с 08-00 часов 02.04.2020 до особого

распоряжения, приостановить оказание плановой стационарной медицинской

помощи.

3. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородский областной клинический

онкологический диспансер» (С.В.Гамаюнов) с 08-00 часов 02.04.2020 обеспечить

оказание полихимиотерапевтической помощи больным, проживающим в

Богородском районе.

4. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с

02.04.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министр                                                                                                    А.В.Смирнов